
 

1 

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů v platném znění. 

 

 
 

USNESENÍ  
z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje,  

konané dne 9. června 2010 
 

USNESENÍ RK/13/666/2010   
Rada Královéhradeckého kraje 
  
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm.j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu funkce Valné hromady společnosti Správa 
nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem v Hradci Králové, Pivovarské náměstí 
1245/2, PSČ 500 03, IČ 27521087, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2632, podle ust. § 190 odst.1 zákona č. 513/1991 
Sb., obchodní zákoník, ve znění pozd. předpisů, změnu stanov akciové společnosti Správa 
nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem v Hradci Králové, Pivovarské náměstí 
1245/2, PSČ 500 03 , IČ 27521087, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2632, a to tak, že se ustanovení § 2 – Předmět podnikání, 
mění a doplňuje v tomto znění: 
1. Předmětem podnikání společnosti je: 
• výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona,   
• ostraha majetku a osob,  
• projektová činnost ve výstavbě,  
• provádění staveb, jejich změn a odstraňování.“  

II.  u  k  l  á  d  á   
    představenstvu společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem  

v Hradci Králové, Pivovarské náměstí 1245/2, PSČ 500 03, IČ 27521087, 
vydat úplné znění stanov společnosti v souladu s přijatou změnou a zajistit zápis změny stanov 
do obchodního rejstříku 

  termín: 31.12.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/667/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na zajištění výstavby nebytových prostor v areálu RegioCentra Nový pivovar v Hradci 

Králové za účelem vybudování kavárny 
 1. přestavbou dosavadních prostor v budově SO 7 (vodárenská věž) a přístavbou nových 

prostor do Pivovarského nádvoří, dle projektu zpracovaného 3Q Projectem a. s. Hradec 
Králové, Eliščino nábř. 304 



 

2 

 

 2. návrh na zajištění provozu vybudované kavárny společností Skok do života o. p. s. 
se sídlem Hradec Králové, Velké náměstí 142, IČ 27521753 za předpokladu doložení 
přidělení finančních prostředků z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 
a Integrovaného operačního programu v rámci výzvy Sociální ekonomika, k účelu 
provozování pracovní rehabilitace a nácviku pracovních dovedností osob s mentálním 
postižením k dosažení jejich samostatnosti a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí nájemní 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    představenstvu společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s. 

realizovat výstavbu kavárny v prostorách Pivovarského nádvoří na náklady společnosti, 
za podmínky vydání stavebního povolení a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí nájemní 
s obecně prospěšnou společnosti Skok do života o. p. s. na základě pro tuto společnost 
schváleného projektu 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

informovat průběžně Radu Královéhradeckého kraje o dalším postupu v zajištění výstavby 
kavárny na nádvoří RegioCentra Nový pivovar v souladu s přijatým doporučením  

  termín: 31.12.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/668/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    při výkonu funkce Valné hromady akciové společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého 

kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČ 275 21 
087, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl 
B, vložka 2632, výsledky hospodaření společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého 
kraje a. s. za období I. čtvrtletí 2010. 

 
 

 
USNESENÍ RK/13/669/2010  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu funkce valné hromady dle § 132 odst. 1) zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, společnosti OREDO s.r.o., 
se sídlem Nerudova 104, 500 02 Hradec Králové, IČ 259 81 854, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl C, vložka 18628, zprávu dozorčí 
rady k řádné účetní závěrce za rok 2009, zprávu nezávislého auditora o ověření účetní závěrky 
společnosti za rok 2009, řádnou účetní závěrku společnosti za rok 2009, návrh na vypořádání 
ztráty za rok 2009 a návrh na schválení odměny jednateli společnosti 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 132 odst. 1 zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, společnosti OREDO s.r.o., 
se sídlem Nerudova 104, 500 02 Hradec Králové, IČO 25981854 zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl C, vložka 18628 

 1. zprávu dozorčí rady k řádné účetní závěrce za rok 2009 
 2. zprávu nezávislého auditora o ověření řádné účetní závěrky společnosti za rok 2009 
 3. řádnou účetní závěrku společnosti za rok 2009 



 

3 

 

 4. úhradu ztrát vzniklých v roce 2009 ve výši 473.480,- Kč ze zisku z minulých let, který činí 
1.842.435,- Kč 

 5. odměnu jednateli společnosti OREDO s.r.o. ve výši uvedené v příloze důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Vladimíru Záleskému, jednateli společnosti OREDO s.r.o., 
  a) zajistit uložení schválené účetní závěrky za rok 2009, návrhu na vypořádání ztráty 

za rok 2009 a rozhodnutí o úhradě ztráty dle bodu II. písm. e) tohoto usnesení 
do sbírky listin 

    termín: 30.06.2010  
  

 

  b) zajistit realizaci rozhodnutí valné hromady ve věci úhrady ztrát společnosti 
    termín: 30.06.2010  

  

 

 2. Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
zajistit realizaci vyplacení odměny jednateli společnosti OREDO s.r.o. 

   termín: 10.07.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/13/670/2010  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 

 
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu funkce valné hromady dle § 132 odst. 1) zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, společnosti OREDO s.r.o., 
se sídlem Nerudova 104, 500 02 Hradec Králové, IČ 259 81 854, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl C, vložka 18628, čtvrtletní zprávu 
o vedení obchodů, obchodní politice a o výsledcích hospodaření společnosti OREDO s.r.o. 
za první čtvrtletí roku 2010 

 

 

 
 

 
USNESENÍ RK/13/671/2010  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 

  
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu funkce valné hromady dle § 132 odst. 
1) zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, společnosti 
OREDO s.r.o., se sídlem Nerudova 104, 500 02 Hradec Králové, IČ 259 81 854, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl C, vložka 
18628, zprávu o činnosti společnosti v roce 2009 

 

 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

  
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle 
§ 132 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
společnosti OREDO s.r.o., se sídlem Nerudova 104, 500 02 Hradec Králové, 
IČO 25981854 zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové oddíl C, vložka 18628, zprávu o činnosti společnosti v roce 2009 

 

 

 
 
 
 
 



 

4 

 

USNESENÍ RK/13/672/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části 

území Královéhradeckého kraje - obec Třebihošť 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti 
na části území Královéhradeckého kraje  

  termín: 31.08.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/673/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu č. 200/2010 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury na rok 2010 
 

 
 
USNESENÍ RK/13/674/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. smlouvu č. 200P/2010 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2010 v souvislosti s prováděním předfinancování výdajů, 
které mají být kryty prostředky z fondů Evropské unie u akcí spolufinancovaných z fondů 
EU a příjemcem 

 2. smlouvu č. 200/2010/1 ke smlouvě o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního 
fondu dopravní infrastruktury na rok 2010 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 17.06.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/675/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o poskytnutí investiční dotace obci Chudeřice na financování realizace projektu 

"Chodník mezi obcemi Chudeřice a Káranice" - financováno v rámci kap. 10/2010 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Ješinovi, členu rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 17.06.2010  

   

 
 

 
 



 

5 

 

USNESENÍ RK/13/676/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dotační smlouvy s městem Hořice na poskytnutí účelové investiční dotace městu 

Hořice na přípravu území na realizaci stavby průtahu silnice II/300 - 2. etapa ve výši 3.500 tis. 
Kč dle přílohy - financováno v rámci kap. 10/2010 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 17.06.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/677/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na přípravu 

projektu Modernizace odbavovacího systému integrované dopravy - financováno v rámci 
kap. 10/2010 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o poskytnutí investiční dotace na přípravu projektu 
  termín: 30.06.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/678/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatky ke smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005: 
1) č. 25 AP Tour s.r.o. 
2) č. 27 AUDIS BUS s.r.o. 
3) č. 22 OAD Kolín s.r.o. 
4) č. 23 SCR Fassati s.r.o. 
5) č. 22 Transcentrum Bus s.r.o. 
6) č. 78 CAR TOUR s.r.o. 
7) č. 33 Veolia Transport VČ a.s. 
8) č. 34 ČSAD Ústí n.O. a.s. 
9) č. 34 Orlobus a.s. 
10) č. 2 TAD s.r.o. 
11) č. 32 CDS s.r.o. 
12) č. 6 CDS s.r.o. mezinárodní linka 
13) č. 26 P-transport s.r.o. 
14) č. 28 KAD s.r.o. 
15) č. 42 Osnado spol. s r.o. 
16) č. 33 ČSAD Semily a.s. 
financování v rámci kap. 10/2010 
 
 
 



 

6 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatky ke smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 
území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 

  termín: 31.08.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/679/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatky ke smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - objížďky: 
1) č. 28 Audis Bus s.r.o. 
2) č. 33 CDS s.r.o. 
3) č. 35 ČSAD Ústí n.O. a.s. 
4) č. 43 Osnado spol. s r.o. 
5) č. 27 P-transport s.r.o. 
financování v rámci kap. 10/2010 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky ke smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 
území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005  

  termín: 31.08.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/680/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části 

území Královéhradeckého kraje - město Náchod 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti 
na části území Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.07.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/681/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. se změnami financování jmenovitých akcí v rámci schváleného limitu odvětví podle 

požadavku z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2010, 2. návrh 
úpravy pro odvětví dopravy (kapitola 50/2010) 

 2. se zařazením nových akcí podle požadavku odvětví z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v roce 2010, 2. návrh úpravy pro odvětví dopravy (kapitola 
50/2010) 
 



 

7 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit změny financování jednotlivých akcí a zařazení nových akcí v rámci schváleného 
limitu v odvětví dopravy z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2010  
k projednání a schválení na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 17.06.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/682/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce Modernizace přístupových komunikací k 

hraničním přechodům Broumovského výběžku, změna č. 1, kterým bude Královéhradecký 
kraj s tím, že zmocňuje k zajištění průběhu zadávacího řízení Správu a údržbu silnic (dále 
jen SÚS) Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 

písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce 
Modernizace přístupových komunikací k hraničním přechodům Broumovského výběžku, 
změna č. 1 

 2. složení komise pro otevírání obálek vč. posouzení kvalifikace a osoby pověřené k jednání  
o veřejné zakázce vč. náhradníků: 
člen: Josef Ješina 
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Vlastimil Dlab 
náhradník: Ing. Josef Táborský 
člen: Ing. Miroslav Uchytil 
náhradník: Ing. Vladimír Derner 
člen: Ing. Miloš Štěpán 
náhradník: Martin Dvořáček 
člen: Ing. Jiří Brandejs 
náhradník: Ing. Karel Charousek 
Jednání se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník oddělení přípravy a realizace 
staveb místně příslušného střediska SÚS Královéhradeckého kraje a.s. a pracovník SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení. 
Na jednání bude dále pozván zástupce Centra pro regionální rozvoj. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce Modernizace přístupových komunikací  

k hraničním přechodům Broumovského výběžku, změna č. 1, složení komise pro otevírání 
obálek vč. posouzení kvalifikace a osoby pověřené k jednání o veřejné zakázce vč. náhradníků 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
  termín: 31.07.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/683/2010  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku podle zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění na stavební práce III/32419 Nový Bydžov – průtah 



 

8 

 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o vyloučení uchazečů: 
 1. ALPINE stavební společnost CZ, s.r.o. se sídlem Jiráskova 613/13, 757 43 Valašské 

Meziříčí, IČ 451 92 286 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební 
práce III/32419 Nový Bydžov - průtah z důvodu, že nabídka, předložená tímto uchazečem, 
není úplná podle § 71 odst. 8 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění 

 2. CGM Czech a.s. se sídlem Táborská 1148, 251 01 Říčany, IČ 499 73 215 z další účasti  
v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce III/32419 Nový Bydžov - průtah  
z důvodu nesplnění kvalifikace v požadovaném rozsahu 

 3. EUROVIA CS, a.s. se sídlem Národní 10, 113 19 Praha 1, IČ 452 74 924, uchazeče 
STRABAG a.s. se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha, IČ 60838744, uchazeče 
SaM silnice a mosty a.s. se sídlem Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, IČ 250 18 094  
a uchazeče COLAS CZ, a.s. se sídlem Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha, IČ 261 77 005 z další 
účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce III/32419 Nový Bydžov - 
průtah z důvodu, že nabídky, předložené těmito uchazeči, nesplňují podle § 76 odst. 1 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění požadavky zadavatele, 
stanovené v zadávacích podmínkách k této veřejné zakázce 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek výběrového řízení na stavební práce III/32419 Nový Bydžov – průtah; vítěznou 

nabídku firmy Pražské silniční a vodohospodářské stavby, a. s., se sídlem Dubečská 3238,  
100 00 Praha, IČO 45273910 za cenu 46.263.120 Kč vč. DPH  

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
  termín: 30.06.2010  

   

 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče ALPINE stavební společnost CZ, s.r.o. 
se sídlem Jiráskova 613/13, 757 43 Valašské Meziříčí z další účasti v zadávacím řízení 
na veřejnou zakázku na stavební práce III/32419 Nový Bydžov - průtah z důvodu, 
že nabídka, předložená tímto uchazečem, není úplná podle § 71 odst. 8 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

   termín: 30.06.2010  
  

 

 2. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče CGM Czech a.s. se sídlem Táborská 1148,  
251 01 Říčany, IČ 499 73 215 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 
na stavební práce III/32419 Nový Bydžov - průtah z důvodu nesplnění kvalifikace v 
požadovaném rozsahu 

   termín: 30.06.2010  
  

 

 3. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče EUROVIA CS, a.s. se sídlem Národní 10, 
113 19 Praha 1, IČ 452 74 924, STRABAG a.s. se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha, 
IČ 60838744, SaM silnice a mosty a.s. se sídlem Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, IČ 
250 18 094 a COLAS CZ, a.s. se sídlem Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha, IČ 261 77 005 z další 
účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce III/32419 Nový Bydžov - 
průtah z důvodu, že nabídky, předložené těmito uchazeči, nesplňují podle § 76 odst. 1 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění požadavky zadavatele, 
stanovené v zadávacích podmínkách k této veřejné zakázce 

   termín: 30.06.2010  
  

 

 4. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: 
Pražské silniční a vodohospodářské stavby, a.s. se sídlem Dubečská 3238, 100 00 Praha,  
IČ 452 73 910 (cena 46.263.120,- Kč vč. DPH) 

   termín: 31.07.2010  
  

 

 
 

 



 

9 

 

USNESENÍ RK/13/684/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku podle zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění na stavební práce III/3193 Roveň – Rychnov 
nad Kněžnou 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o vyloučení uchazeče ALPINE stavební společnost CZ, s.r.o. se sídlem Jiráskova 613/13, 757 

43 Valašské Meziříčí, IČ 451 92 286 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 
na stavební práce III/3193 Roveň – Rychnov nad Kněžnou z důvodu, že nabídka, předložená 
tímto uchazečem, není úplná podle § 71 odst. 8 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění 

III.  u  k  l  á  d  á   
     Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče ALPINE stavební společnost CZ, s.r.o. se sídlem 
Jiráskova 613/13, 757 43 Valašské Meziříčí z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou 
zakázku na stavební práce III/3193 Roveň – Rychnov nad Kněžnou z důvodu, že nabídka, 
předložená tímto uchazečem, není úplná podle § 71 odst. 8 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění 

  termín: 30.06.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/685/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o hospodaření společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a. s. v 1. čtvrtletí 2010 
 

 
 
USNESENÍ RK/13/686/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    průběžnou zprávu o hospodaření Centra evropského projektování a.s. 
 

 
 
USNESENÍ RK/13/687/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    průběžnou zprávu o hospodaření příspěvkové organizace Centrum EP 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

převod hospodářského výsledku příspěvkové organizace Centrum EP za rok 2009 ve výši 
55.522,42 Kč do rezervního fondu a částku 100.000,00 Kč do fondu odměn 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit předložení materiálu dle bodu II. do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 17.06.2010  

   

 
 

 



 

10 

 

USNESENÍ RK/13/688/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o průběžné kontrole investic za IV. čtvrtletí roku 2009 a za I. čtvrtletí roku 2010, 

vložených občanským sdružením - Život bez bariér - do nemovitého majetku v katastrálním 
území Nová Paka (bývalá nemocnice), který byl prodán Královéhradeckým krajem 
občanskému sdružení Život bez bariér, Lomená 533, Nová Paka za podmínek uvedených 
v kupní smlouvě a smlouvě o zřízení zástavního práva ze dne 20.10.2006, dodatku č. 1 
ze dne 24.07.2007, dodatku č. 2 ze dne 19.03.2008, dodatku č. 3 ze dne 06.10.2008 a dodatku 
č. 4 ze dne 27.08.2009 

 
 

 
USNESENÍ RK/13/689/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh neinvestiční dotace žadatelům v dotačním programu CRG 012010 Úprava lyžařských 

běžeckých tras dle přílohy č. 1 důvodové zprávy - financováno v rámci kap. 13/2010 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválení  

neinvestiční dotace v dotačním programu CRG 012010 Úprava lyžařských běžeckých tras 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na nejbližším zasedání 
  termín: 17.06.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/690/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh dotace žadatelům v dotačním programu CRG 032010 Pořádání prezentačně-

propagačních akcí v oblasti cestovního ruchu dle přílohy č. 1 důvodové zprávy - financování
v rámci kap. 13/2010 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválení  

neinvestiční dotace žadatelům v dotačním programu CRG 032010 Pořádání prezentačně-
propagačních akcí v oblasti cestovního ruchu dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na nejbližším zasedání 
  termín: 17.06.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/691/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    seznam grantových projektů z operačního programu vzdělávání pro konkurenceschopnost 

doporučených výběrovou komisí ke schválení, oblast podpory 1.1, 1.2 a 1.3, dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení 



 

11 

 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

seznamy grantových projektů z operačního programu vzdělávání pro konkurenceschopnost 
doporučených ke schválení, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit seznamy grantových projektu z operačního programu vzdělávání 
pro konkurenceschopnost ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 17.06.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/692/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. zřízení Regionálního inovačního fondu Královéhradeckého kraje pro rok 2010 
 2. Statut fondu, Zásady pro čerpání peněžních prostředků z fondu, Zadávací dokumentaci 

a přílohy žádosti pro veřejnou soutěž ve výzkumu, vývoji a inovacích se zaměřením 
na inovační vouchery s alokací 1.500.000 Kč pro rok 2010 - financování v rámci 
kap. 13/2010 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. schválit zřízení Regionálního inovačního fondu Královéhradeckého kraje 
 2. schválit Statut fondu, Zásady pro čerpání peněžních prostředků z fondu, Zadávací 

dokumentaci a přílohy žádosti pro veřejnou soutěž ve výzkumu, vývoji a inovacích 
se zaměřením na inovační vouchery s alokací 1.500.000 Kč pro rok 2010 

 3. vyhlásit veřejnou soutěž ve výzkumu, vývoji a inovacích se zaměřením na inovační 
vouchery 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefovi Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na nejbližší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 17.06.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/693/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb k projektu Řízení projektů – Realizace 

úspor energií při provozu budov v majetku Královéhradeckého kraje 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru grantů a dotací  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 20.06.2010  

  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě dle bodu I. 

   termín: 20.06.2010  
  

 

 
 

 



 

12 

 

USNESENÍ RK/13/694/2010  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu hodnotící komise o posouzení a hodnocení žádostí zájemců o účast v zadávacím řízení  

a splnění kvalifikačních předpokladů v požadovaném rozsahu v rámci jednacího řízení  
s uveřejněním Poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem v objektech 
Královéhradeckého kraje 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu se závěrem hodnotící komise o výběru zájemců v jednacím řízení s uveřejněním 

Poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem v objektech Královéhradeckého 
kraje a budou vyzváni k podání nabídek tito zájemci: 

 1. ENERG spol. s r. o., Brno, IČ: 25566695 
 2. ENESA a. s., Praha 9, IČ: 27382052 
 3. EVČ s. r. o., Pardubice, IČ: 13582275 
 4. Siemens s. r. o., Praha 13, 00268577 
 5. MVV Energie CZ a. s., 49685490 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výběr zájemců a odeslání písemné výzvy k podání nabídek v rámci jednacího řízení  

s uveřejněním Poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem v objektech 
Královéhradeckého kraje po schválení zadávací dokumentace Radou Královéhradeckého kraje 

IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat protokol o otevírání obálek s žádostmi o účast v jednacím řízení s uveřejněním 
Poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem v objektech 
Královéhradeckého kraje 

   termín: 18.06.2010  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru grantů a dotací 
předložit ke schválení Radě Královéhradeckého kraje výzvu včetně příloh k podání nabídek 
v jednacím řízení s uveřejněním Poskytování energetických služeb se zaručeným 
výsledkem v objektech Královéhradeckého kraje 

   termín: 23.06.2010  
  

 

 3. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP příspěvkové organizace Královéhradeckého 
kraje,  
jako zástupci zadavatele zaslat vybraným zájemcům dle bodu II. 1 výzvu k podání nabídek 

   termín: 24.06.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/13/695/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podporu v režimu de minimis příjemcům dotace z dotačního programu Královéhradeckého 

kraje dle přílohy důvodové zprávy 
 2. vzory dodatků  č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního programu 

Královéhradeckého kraje pro příjemce - financování v rámci kap. 13/2010 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zabezpečit rozeslání dodatku č. 1 příjemcům dotace v režimu de minimis  z dotačního programu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.07.2010  
   



 

13 

 

USNESENÍ RK/13/696/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/3081 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: celková výměra 20236 m2  
p.p.č. 588/1 o výměře 20176 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 588/2 o výměře 60 m2 ostatní plocha-silnice 
v k.ú. Slatina u Hradce Králové a obci Hradec Králové 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků zastavěných silnicí III/3081 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: celková výměra 20236 m2  
p.p.č. 588/1 o výměře 20176 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 588/2 o výměře 60 m2 ostatní plocha-silnice 
v k.ú. Slatina u Hradce Králové a obci Hradec Králové 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 09.09.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/697/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/3014 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: celková výměra 5304 m2  
p.p.č. 515/4 o výměře 299 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 515/5 o výměře 5005 m2 ostatní plocha-silnice 
v k.ú. a obci Jívka 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků zastavěných silnicí III/3014 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
 
 



 

14 

 

Pozemky: celková výměra 5304 m2  
p.p.č. 515/4 o výměře 299 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 515/5 o výměře 5005 m2 ostatní plocha-silnice 
v k.ú. a obci Jívka 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM  
dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 09.09.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/698/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/299, II/308  

a III/2991 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: celková výměra 55649 m2  
p.p.č. 2051/3 o výměře 1032 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 2357 o výměře 16469 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 2451 o výměře 22953 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 2612 o výměře 7078 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 2629 o výměře 8117 m2 ostatní plocha-silnice 
v k.ú. a obci Výrava 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků zastavěných silnicí II/299, 
II/308 a III/2991 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: celková výměra 55649 m2  
p.p.č. 2051/3 o výměře 1032 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 2357 o výměře 16469 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 2451 o výměře 22953 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 2612 o výměře 7078 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 2629 o výměře 8117 m2 ostatní plocha-silnice 
v k.ú. a obci Výrava 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 
 
 
 



 

15 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí II. a III. třídy od ČR-ÚZSVM  
dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 09.09.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/699/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/327 29  

a III/327 30 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: celková výměra 11508 m2  
p.p.č. 182/20 o výměře 2350 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 311/3 o výměře 5343 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 344/1 o výměře 3815 m2 ostatní plocha-silnice 
v k.ú. Písek u Chlumce nad Cidlinou a obci Písek 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků zastavěných silnicí III/327 
29 a III/327 30 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: celková výměra 11508 m2  
p.p.č. 182/20 o výměře 2350 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 311/3 o výměře 5343 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 344/1 o výměře 3815 m2 ostatní plocha-silnice 
v k.ú. Písek u Chlumce nad Cidlinou a obci Písek 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM  
dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 09.09.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/700/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/298 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 



 

16 

 

Pozemky: celková výměra 2022 m2  
p.p.č. 2414/9 o výměře 1337 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 2414/14 o výměře 175 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 2414/37 o výměře 510 m2 ostatní plocha-silnice 
v k.ú. a obci Třebechovice pod Orebem 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků zastavěných silnicí II/298 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: celková výměra 2022 m2  
p.p.č. 2414/9 o výměře 1337 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 2414/14 o výměře 175 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 2414/37 o výměře 510 m2 ostatní plocha-silnice 
v k.ú. a obci Třebechovice pod Orebem 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí II. třídy od ČR-ÚZSVM  
dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 09.09.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/701/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s bezúplatným převodem nemovitého majetku  

budov: 
č.p. 149 - rodinný dům 
č.p. 241 - občanská vybavenost 
č.p. 695 - výroba 
pozemků: 
p.p.č. 1236/4 o výměře 13 m² ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.p.č. 1237/1 o výměře 5109 m² zastavěná plocha a nádvoří 
p.p.č. 1237/2 o výměře 1706 m² ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha 
p.p.č. 1237/3 o výměře 2238 m² ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha 
p.p.č. 1237/4 o výměře 615 m² ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha 
p.p.č. 1237/5 o výměře 906 m² zastavěná plocha a nádvoří 
p.p.č. 1237/6 o výměře 168 m² ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.p.č. 1237/7 o výměře 584 m² ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.p.č. 1238 o výměře 731 m² zastavěná plocha nádvoří 
p.p.č. 1240 o výměře 815 m² zahrada 
p.p.č. 1241 o výměře 321 m² ostatní plocha, ostatní komunikace 
vše v k. ú. a obci Dobruška  
Převodce: Královéhradecký kraj 
Nabyvatel: Střední škola-Podorlické vzdělávací centrum. Dobruška, se sídlem  
518 01 Dobruška, Pulická 695 



 

17 

 

Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s bezúplatným převodem movitého majetku dle soupisu drobného majetku  
a dlouhodobého majetku uvedeného v příloze tohoto usnesení 

 3. se zřízením předkupního práva jako práva věcného k nemovitostem uvedeným v bodě 
I. 1 ve prospěch Královéhradeckého kraje 
zavazující podmínka: 
V případě převodu výše uvedených nemovitostí zpět na Královéhradecký kraj 
se Královéhradecký kraj zavazuje uhradit Střední škole-Podorlickému vzdělávacímu centru 
pouze vložené investice do nemovitého majetku, které byly vynaloženy do nemovitého 
majetku prokazatelně z vlastních finančních prostředků nabyvatele ode dne nabytí právních 
účinků vkladu vlastnického práva v katastru nemovitostí do doby vrácení výše uvedených 
nemovitostí 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh bezúplatného převodu 
dle bodu I.1 tohoto usnesení 

  termín: 17.06.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/702/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu vlastníka nemovitostí budovy č.p. 682 na st.p.č. 807 a č.p. 683 na st.p.č. 

808, pozemků st.p.č. 807, st.p.č. 808 , p.p.č. 186/2, p.p.č. 186/3, p. p. č. 186/4 a p.p.č. 1448  
v k.ú. a obec Hradec Králové a souhlasí s realizací stavby "Stavební úpravy objektu gymnázia  
J. K. Tyla" 
Stavba bude rozdělena na tyto stavební objekty: 
SO 01 Stavební úpravy hlavního objektu včetně schodů ( vnitřní úpravy hlavního objektu 
včetně vnitřních rozvodů, oprava kanalizace, vestavba výtahu) 
SO 02 Oprava oplocení 
SO 03 Oprava monumentu 
SO 04 Stavební úpravy sportovních ploch a ZP 
SO 05 Sadové úpravy 
Stavbou budou dotčeny objekty a pozemky v areálu Gymnázia J. K. Tyla, Hradec Králové, 
Tylovo nábřeží 682 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.08.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/703/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. udělení souhlasu vlastníka nemovitosti se stavbou kanalizačního sběrače "B" a "Ba" 

na pozemku p.p.č. 41/1 v k.ú. a obec Albrechtice nad Orlicí 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
 



 

18 

 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 104, 517 22 Albrechtice 
Investor stavby: Dobrovolný svazek obcí Křivina 

 2. zřízení věcného břemene  
Povinný: Královéhradecký kraj  
Oprávněný: Dobrovolný svazek obcí Křivina, se sídlem Mírové náměstí 91, 
517 21 Týniště nad Orlicí 
Věcné břemeno: 
- stavba kanalizačních sběračů na pozemku p.p.č. 41/1 v k.ú. a obec Albrechtice nad Orlicí 
Zřízení věcného břemene na dobu neurčitou 
Ocenění věcného břemene: 
bude dle znaleckého posudku podle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: 
nese oprávněný z věcného břemene 
Termín uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene: 
po dokončení stavby a zaměření geometrickým plánem 

 3. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s Dobrovolným svazkem 
obcí Křivina, se sídlem Mírové náměstí 91, 517 21 Týniště nad Orlicí 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  

dle bodu I. 3. tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2010  

  

 

 2. uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I. 2. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2011  

  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/13/704/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    možnost pronájmu nebytových prostor Pospíšilova ul., Hradec Králové Centru pro zdravotně 

postižené Královéhradeckého kraje 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru pronajmout prostory v objektu Pospíšilova ul., Hradec Králové, 

1.NP budovy bez čp. na parcele 1672, k.ú. a obci Hradec Králové Centru pro zdravotně 
postižené Královéhradeckého kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zveřejnit záměr na pronájem dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 15.06.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/705/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    možnost prodeje nepotřebné nemovitosti č.p. 428 na parcele 2324 v k.ú. a obci Týniště 

nad Orlicí 
 



 

19 

 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru prodat nemovitost, bývalé učňovské dílny, č.p. 428 na parcele 2324 v k.ú. 

a obci Týniště nad Orlicí  
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zveřejnit záměr prodeje nemovitosti dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 15.06.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/706/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. III/328 40 

Prodávající: 
Svatava Gregorová, bytem Dvorce 3, 506 01 Jičín - spoluvlastnický podíl 2/3 (cena 
spoluvlastnického podílu 6.840 Kč) 
Ing. Maři Magdalena Hlubučková, bytem Šimáčkova 449/11, 460 01 Liberec - 
spoluvlastnický podíl 1/6 (cena spoluvlastnického podílu 1.710 Kč) 
Ing. Jiřina Štíhelová, bytem Konstantinova 1481/20, 149 00 Praha - spoluvlastnický podíl 
1/6 (cena spoluvlastnického podílu 1.710 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí III/328 40 - výměra celkem 23 m2 
p.p.č. 891/4 o výměře 18 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace  
p.p.č. 1422/19 o výměře 5 m2 ostatní plocha-silnice 
v k. ú. a obci Jičín 
Kupní cena: 10.260 Kč (tj. cca 446 Kč/m2) 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje kap. 12 - správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 09.09.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/707/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemky v k.ú. a obci Týniště nad Orlicí 

Pozemky: pod vyřazenými úseky bývalých silnic I/11 a II/304 
p.p.č. 697 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 817/1 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 817/2 ostatní plocha-ostatní komunikace 



 

20 

 

p.p.č. 817/3 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 817/4 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 817/5 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 817/6 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 817/7 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 1063/1 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 1063/3 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 1662/46 orná půda 
p.p.č. 2282/2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 2282/3 ostatní plocha-jiná plocha 
p.p.č. 2284/1 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 2284/4 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 2284/5 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 2284/11 ostatní plocha-jiná plocha 
p.p.č. 2284/16 ostatní plocha-manipulační plocha 
p.p.č. 2289/4 ostatní plocha-jiná plocha 
část p.p.č. 2282/1, která bude dle GP č. 1390-23/2009 označena jako p.p.č. 2282/9 o výměře 
6621 m2 ostatní plocha-silnice 
Věcné břemeno: 
- na p.p.č. 2282/1 vázne věcné břemeno umístění a provozování rozvodu vysokotlakého 
plynovodního vedení a zařízení dle GP 1089-108/2002 a GP 229-108/2002 a vstupu, chůze  
a jízdy za účelem provozu, oprav a údržby podle smlouvy o zřízení věcného břemene-úplatné 
ze dne 26.5.2003 pro oprávněného: VČP Net, s.r.o., Hradec Králové 
- na p.p.č. 2284/1 vázne věcné břemeno užívání části pozemku za účelem zřízení, provozu, 
údržby a oprav podzemního vedení veřejné telekomunikační sítě dle GP 1345-47/2008  
podle smlouvy o zřízení věcného břemene-úplatné ze dne 16.5.2008 pro oprávněného: 
Telefónica O2 Czech Republic, a.s., Praha 
- na p.p.č. 2284/1 vázne věcné břemeno vstupu, chůze a jízdy za účelem zajištění provozu, 
oprav a údržby energetického zařízení dle GP 1346-87/2008 podle smlouvy o zřízení věcného 
břemene-úplatné ze dne 12.2.2010 pro oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru 

nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Týniště nad Orlicí 
Pozemky: pod vyřazenými úseky bývalých silnic I/11 a II/304 - výměra celkem 36349 m2 
p.p.č. 697 o výměře 3558 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 817/1 o výměře 2598 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 817/2 o výměře 35 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 817/3 o výměře 202 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 817/4 o výměře 285 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 817/5 o výměře 566 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 817/6 o výměře 190 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 817/7 o výměře 251 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 1063/1 o výměře 6307 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 1063/3 o výměře 314 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 1662/46 o výměře 814 m2 orná půda 
p.p.č. 2282/2 o výměře 61 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 2282/3 o výměře 32 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
p.p.č. 2284/1 o výměře 12395 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 2284/4 o výměře 1716 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 2284/5 o výměře 95 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 2284/11 o výměře 64 m2 ostatní plocha-jiná plocha 



 

21 

 

p.p.č. 2284/16 o výměře 154 m2 ostatní plocha-manipulační plocha 
p.p.č. 2289/4 o výměře 91 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
část p.p.č. 2282/1, která bude dle GP č. 1390-23/2009 označena jako p.p.č. 2282/9 o výměře 
6621 m2 ostatní plocha-silnice  
v k.ú. a obci Týniště nad Orlicí 
Věcné břemeno: 
- na p.p.č. 2282/1 vázne věcné břemeno umístění a provozování rozvodu vysokotlakého 
plynovodního vedení a zařízení a věcné břemeno vstupu, chůze a jízdy za účelem provozu, 
oprav a údržby podle smlouvy o zřízení věcného břemene-úplatné ze dne 26.5.2003 
pro oprávněného: VČP Net, s.r.o., Hradec Králové 
- na p.p.č. 2284/1 vázne věcné břemeno užívání části pozemku za účelem zřízení, provozu, 
údržby a oprav podzemního vedení veřejné telekomunikační sítě podle smlouvy o zřízení 
věcného břemene-úplatné ze dne 16.5.2008 pro oprávněného: Telefónica O2 Czech Republic, 
a.s., Praha 
- na p.p.č. 2284/1 vázne věcné břemeno vstupu, chůze a jízdy za účelem zajištění provozu, 
oprav a údržby energetického zařízení podle smlouvy o zřízení věcného břemene-úplatné  
ze dne 12.2.2010 pro oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k.ú. a obci Týniště nad Orlicí  
dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 15.06.2010  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání  
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 09.09.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/13/708/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemky v k.ú. a obci Velké Svatoňovice 

Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci 
část p.p.č. 1986/1, která bude dle GP č. 623-37/2008 označena jako p.p.č. 1986/4 o výměře 
61 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
část p.p.č. 1986/1, která bude dle GP č. 623-37/2008 označena jako p.p.č. 1986/5 o výměře 
65 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
část p.p.č. 1986/1, která bude dle GP č. 623-37/2008 označena jako p.p.č. 1986/6 o výměře 
118 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
část p.p.č. 2158/2, která bude dle GP č. 623-37/2008 označena jako p.p.č. 2158/3 o výměře 
407 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru 

nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Velké Svatoňovice 
 
 



 

22 

 

Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci - výměra celkem 651 m2 
část p.p.č. 1986/1, která bude dle GP č. 623-37/2008 označena jako p.p.č. 1986/4 o výměře 
61 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
část p.p.č. 1986/1, která bude dle GP č. 623-37/2008 označena jako p.p.č. 1986/5 o výměře 
65 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
část p.p.č. 1986/1, která bude dle GP č. 623-37/2008 označena jako p.p.č. 1986/6 o výměře 
118 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
část p.p.č. 2158/2, která bude dle GP č. 623-37/2008 označena jako p.p.č. 2158/3 o výměře 
407 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
v k.ú. a obci Velké Svatoňovice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k.ú. a obci Velké Svatoňovice  
dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 16.06.2010  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání  
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 09.09.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/13/709/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru  

Dárce: obec Lukavec u Hořic 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/501 - celková výměra 252 m2 
p.p.č. 55/4 o výměře 85 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 61/8 o výměře 31 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 732/4 o výměře 134 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 813 o výměře 2 m2 ostatní plocha-silnice 
v k.ú. a obci Lukavec u Hořic 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 09.09.2010  
   

 
 

 



 

23 

 

USNESENÍ RK/13/710/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uspořádání třídenního semináře ekonomie investičních akcí pro zastupitele a úředníky, 

kteří se účastní příprav na investicích 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uspořádání semináře 
 2. odměnu lektorce doc. Ing. Anně Kadlčákové, CSc. (ČVUT, Fakulta stavební, katedra 

ekonomiky a řízení stavebnictví) ve výši 30.000,- Kč čerpanou z kapitoly 18 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

uspořádat seminář s výše uvedenou tématikou v září 2010 
   termín: 30.09.2010  

  

 

 2. Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana 
zpracovat příslušnou smlouvu s doc. Ing. Annou Kadlčákovou, CSc. a zajistit realizaci 
platby 

   termín: 16.07.2010 
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/13/711/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu, rozvahu v plném rozsahu a přehled o stavu majetku 

(vše ke dni 31. 3. 2010), které předložilo představenstvo obchodní společnosti ZOO 
Dvůr Králové a. s., se sídlem Štefánikova 1029, 54401 Dvůr Králové nad Labem, IČ 27478246, 
radě kraje při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona č. 513/1991 
Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
 

 
USNESENÍ RK/13/712/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 42 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých zákonů 

(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 125.921 
Kč městu Náchod k úhradě té části nákladů, kterou nelze uložit soukromému subjektu, 
vynaložených na eliminaci starého znečištění podzemních vod v Červeném Kostelci, 
tj. k provozu hydraulické ochranné bariéry V-5 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství 

na rok 2010 ve výši 125.921 Kč vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona 
a zvýšení neinvestičních dotací obcím ve výši 125.921  Kč 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 125.921 Kč městu Náchod k úhradě té části nákladů, 
kterou nelze uložit soukromému subjektu, vynaložených na eliminaci starého znečištění 
podzemních vod v Červeném Kostelci, tj. k provozu hydraulické ochranné bariéry V-5 
 
 



 

24 

 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 17.06.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/713/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů 

a kanalizací 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

změnu investičních dotací obcím dle přílohy č. 1 usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit  materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 17.06.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/714/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 70.000 Kč, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí 

a zemědělství na rok 2010 Statutárnímu městu Hradec Králové v rámci „projektu EKO-
KOM“ dle důvodové zprávy 

 2. návrh smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy důvodové zprávy 
 3. snížení ostatních běžných výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství 

na rok 2010 o částku 70.000 Kč a zvýšení neinvestičních dotací obcím ve stejné výši 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 17.06.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/715/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s přijetím finančního daru Statutárního města Hradec Králové na základě darovací smlouvy 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. zvýšení investičních transferů od obcí o částku 2.408.000 Kč – finanční dar Statutárního 

města Hradec Králové pro účely poskytnutí investiční dotace společnosti Vodovody 
a kanalizace Hradec Králové, a.s. na projekt dle důvodové zprávy 
 



 

25 

 

 2. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství pro rok 2010 - kapitálové 
výdaje vyčleněné na vodohospodářské akce dle vodního zákona o částku 2.408.000 Kč 

 3. poskytnutí účelové investiční dotace ve výši 4.816.000 Kč, z rozpočtu kapitoly 02 – životní 
prostředí a zemědělství na rok 2010 z finančních prostředků vyčleněných 
na vodohospodářské akce dle vodního zákona společnosti Vodovody a kanalizace Hradec 
Králové, a.s. na projekt dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit  materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 17.06.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/716/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost právnické osoby s názvem Dětský domov, mateřská škola a školní jídelna, Broumov, 

třída Masarykova 246 o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.07.2010

Dětský domov, mateřská škola a školní jídelna, Broumov, třída Masarykova 246
- snížení nejvyššího povoleného počtu dětí mateřské školy z 48 na 47
- snížení nejvyššího povoleného počtu lůžek dětského domova z 68 na 58
- výmaz místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u mateřské školy a školní 
jídelny na adrese třída Masarykova 246, 550 01 Broumov 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
  termín: 30.06.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/717/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j  m  e  n  u  j  e   
    Mgr. Hanu Dvořáčkovou od 1. 8. 2010 ředitelkou příspěvkové organizace Základní škola 

praktická, Chlumec nad Cidlinou, Smetanova 123 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmila Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení jmenovacího dekretu pro Mgr. Hanu Dvořáčkovou 
  termín: 31.07.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/718/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  y  h  l  a  š  u  j  e   
    konkurzní řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace 

Gymnázium Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36 
 



 

26 

 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    text inzerátu a jeho zveřejnění dle důvodové zprávy 
III.  j  m  e  n  u  j  e   
    konkurzní komisi pro konkurzní řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 

příspěvkové organizace Gymnázium Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů 
odboje 36:    
§ člen určený zřizovatelem - PhDr. Bc. Jiří Nosek, předseda konkurzní komise  
§ člen určený zřizovatelem - Ing. Rostislav Jireš  
§ člen určený ředitelkou krajského úřadu - JUDr. Ivana Křečková   
§ odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství podle druhu a 

typu příslušné školy - Mgr. Jan Štěrba  
§ pedagogický pracovník příslušné právnické osoby - Mgr. Jaroslav Kotlář  
§ školní inspektor České školní inspekce - Mgr. Bc. Miluše Urbanová, Ph.D.  
§ člen školské rady - Ing. Martina Langerová 

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Naděždu Pozlerovou  

funkcí tajemníka konkurzní komise 
  termín: 30.09.2010  

   

V.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhlášení konkurzního řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 
příspěvkové organizace Gymnázium Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů 
odboje 36 

  termín: 30.06.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/719/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí věcného daru v hodnotě 438.246 Kč od a.s. ŠKODA AUTO, Mladá Boleslav, tř. Václava 

Klementa 869 do vlastnictví Královéhradeckého kraje a svěřením k hospodaření Střední 
odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338 dle důvodové 
zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství,  

vyrozumět o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje Střední odbornou školu a Střední 
odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 

  termín: 24.06.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/720/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost FC Hradec Králové, a.s. na zajištění sportovní činnosti mládeže v klubu FC Hradec 

Králové 
 
 



 

27 

 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

poskytnutí účelové dotace FC Hradec Králové, a.s. (IČ: 27479307) na zajištění sportovní 
činnosti mládeže v klubu FC Hradec Králové 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání a schválení materiál  
dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 17.06.2010  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
 zahrnout poskytnutí účelové dotace do 2. úpravy rozpočtu,  

   termín: 17.06.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/13/721/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    specifické ukazatele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 2010, dle přílohy 

č. 1 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 30.06.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/722/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    finanční plány příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 2010 dle důvodové 

zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové vedoucí odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací 
  termín: 30.06.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/723/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    odepsání pohledávky Domova důchodců Borohrádek za nezaplacenou poměrnou část úhrady 

pobytu ve výši 1.440,-- Kč dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové vedoucí odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
  termín: 30.06.2010  

   

 
 



 

28 

 

USNESENÍ RK/13/724/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančních darů pro: 
 1. Společnost sociálních pracovníků ČR, IČ: 00506796, se sídlem Na Hranicích 674, 

181 00 Praha 8, ve výši 30.000 Kč, dle důvodové zprávy v rámci kap. 28 
 2. Biskupství královéhradecké, IČ: 00445134, se sídlem Velké náměstí 35, 500 01 Hradec 

Králové, ve výši 10.000 Kč, dle důvodové zprávy v rámci kap. 28 
 3. Darovací smlouvy dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 v rámci kap. 28 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí sociálního odboru 

zajistit realizaci usnesení 
   termín: 30.07.2010  

  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat darovací smlouvy dle bodu I 

   termín: 30.07.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/13/725/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    výroční zprávu o realizaci protidrogové politiky Královéhradeckého kraje za rok 2009 a její 

schválení Komisí specifické prevence Rady Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 1, přílohy č. 2 

 
 

 
USNESENÍ RK/13/726/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    změny rozsahu zdravotní péče v Oblastní nemocnici Náchod a. s.   
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje vyjádřit souhlasné stanovisko se změnou rozsahu 

zdravotní péče v Oblastní nemocnici Náchod a. s. dotýkající se pracovišť:  
  a) Nemocnice Broumov – zrušení chirurgického oddělení a rozšíření počtu interních lůžek 

a lůžek následné péče dle přílohy č. 1 
  b) Porodnice v nemocnici Opočno – zrušení porodnice dle přílohy č. 2 
  c) Infekční oddělení v Oblastní nemocnici Náchod a. s. – zrušení infekčního oddělení 

a rozšíření počtu lůžek akutní rehabilitace dle přílohy č. 3 
 2. změnu financování a zařazení nových akcí v rámci limitu Fondu rozvoje a reprodukce 

na rok 2010 odvětví zdravotnictví dle přílohy č. 5 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 17.06.2010  

   

 
 

 



 

29 

 

USNESENÍ RK/13/727/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo k projektu Ekologizace zdroje vytápění v Nemocnici Jičín 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 30.11.2010  

  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo dle bodu I. 

   termín: 20.06.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/13/728/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  e     s  e  z  n  á  m  i  l  a   
    s investičním záměrem "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod a.s. - II. etapa 

Generelu", s 1. etapou, bilancí finančních potřeb a zdrojů pro financování 1. etapy a s podklady 
k žádosti o finanční spoluúčast státního rozpočtu na realizaci investiční akce  předkládanými 
na Ministerstvo financí ČR pro registraci v evidenčním dotačním systému 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
     s podklady k žádosti o finanční spoluúčast státního rozpočtu na realizaci investiční 

akce "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod a.s. - II. etapa Generelu"  
k předložení na Ministerstvo financí ČR pro registraci v evidenčním dotačním systému 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 17.06.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/729/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    dle čl. 12 odst. 1 Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje,  

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
na období do 31.12. 2010 Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. výkonem 
zadavatelských činností při zakázkách malého rozsahu (dle § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů) uvedených v příloze tohoto usnesení, 
při nichž zadavatelem je Královéhradecký kraj 

  termín: 31.12.2010  
   

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o výkonu zadavatelských činnosti se Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého 

kraje a.s. 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvu o výkonu zadavatelských činnosti se Zdravotnickým holdingem 
Královéhradeckého kraje a.s. 

   termín: 10.06.2010  
  

 



 

30 

 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 15.06.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/13/730/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na úpravu rozpočtu Královéhradeckého kraje kapitoly 40 - územní plánování na rok 2010 

dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    snížení rozpočtu kapitoly 40 - územní plánování u ostatních běžných výdajů o celkovou částku 

ve výši 5,6 tis. Kč a posílení ostatních kapitálových výdajů o stejný objem finančních 
prostředků 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání na nejbližším jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 17.06.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/731/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    výzvu společnosti Královéhradecká labská o. p. s. k zaslání finančního příspěvku ve výši 

3.012,3 tis. Kč na částečné pokrytí nákladů stavby - cyklostezka Hradec Králové - Josefov -
Kuks 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení kapitálových výdajů, kofinancování a předfinancování - úvěr, kapitoly 39 - 

regionální rozvoj o 21,0 tis. Kč za současného zvýšení běžných výdajů, kofinancování 
a předfinancování - úvěr, téhož odvětví o 21,0 tis. Kč; 2.991,3 tis. Kč financováno v rámci 
kapitoly 39 - kapitálové výdaje, předfinancování a kofinancování - úvěr 

 2. poskytnutí účelové dotace společnosti Královéhradecká labská o. p. s. v celkové výši 
3.012,3 tis. Kč (z toho: 21,0 tis. Kč - neinvestiční, 2.991,3 tis. Kč - investiční) na částečné 
pokrytí neinvestičních a investičních nákladů stavby - cyklostezka Hradec Králové - 
Josefov - Kuks 

 3. smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 4 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál ke schválení 
  termín: 17.06.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/732/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu týkající se účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Hasičského záchranného 

sboru (HZS) ČR na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů (SDH) obcí, včetně příloh 



 

31 

 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s poskytnutím dotací (financováno z kapitoly 39 - regionální rozvoj) vybraným obcím 

dle důvodové zprávy na výdaje za uskutečněný zásah jednotky SDH obce na výzvu územně 
příslušného operačního a informačního střediska HZS kraje mimo její územní obvod za období 
listopad – prosinec 2009 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 17.06.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/733/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na změnu čerpání dotace z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2010 - 

obec Černíkovice 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

změnu čerpání dotace z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2010 - 
obec Černíkovice 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh na změnu čerpání dotace z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 
2010 - obec Černíkovice Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 

  termín: 17.06.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/734/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Klubu českých turistů na dofinancování údržby pěších, lyžařských a cyklistických tras  

v Královéhradeckém kraji, které jsou ve správě Klubu českých turistů dle příloh  
č.1, 3-4 důvodové zprávy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 355.000,- Kč Klubu českých turistů, se sídlem 
Archeologická 2256, Praha 5 - Lužany, IČ 00505609, na podporu údržby a značení pěších, 
lyžařských a cyklistických tras v Královéhradeckém kraji pro rok 2010 dle příloh 
č. 1-4 důvodové zprávy. Financování proběhne v rámci schváleného rozpočtu kapitoly 11 
pro rok 2010 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál ke schválení 
  termín: 17.06.2010  

   

 
 

 
 
 
 



 

32 

 

USNESENÍ RK/13/735/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na prominutí zákonného penále ve výši 21.980 Kč z dotace Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje v roce 2008 obci Olešnice v Orlických horách 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

prominutí zákonného penále ve výši 21.980 Kč z dotace Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje v roce 2008 obci Olešnice v Orlických horách 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh na prominutí zákonného penále ve výši 21.980 Kč z dotace Programu obnovy 
venkova Královéhradeckého kraje v roce 2008 obci Olešnice v Orlických horách Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje ke schválení 

  termín: 17.06.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/736/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh dotačního titulu CRDM2010 Podpora destinačního managementu v turisticky 

významných územích Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1-2 důvodové zprávy 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit předložený návrh dotačního titulu CRDM2010 Podpora destinačního 

managementu v turisticky významných územích Královéhradeckého kraje dle příloh  
č. 1-2 důvodové zprávy 

 2. stanovit 21. červen 2010 dnem vyhlášení dotačního titulu CRDM2010 Podpora 
destinačního managementu v turisticky významných územích Královéhradeckého kraje 

 3. schválit snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 11 cestovní ruch o 1.800.000,- Kč 
za současného zvýšení finančních prostředků určených na grantové a dílčí projekty  
a samostatné projekty kapitoly 11 cestovní ruch o 1.800.000,- Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál ke schválení 
  termín: 17.06.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/737/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení odměn za administraci Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 

v roce 2010 v celkové výši 998.750 Kč na základě smluv o zajištění administrace dle přílohy 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

odměny za administraci Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje v roce 2010  
v celkové výši 998.750 Kč na základě smluv o zajištění administrace dle přílohy 
 



 

33 

 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh na schválení odměn za administraci Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje v roce 2010 v celkové výši 998.750 Kč na základě smluv o zajištění 
administrace dle přílohy Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 

  termín: 17.06.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/738/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    poskytnutí daru turistickým informačním centrům, která jsou zařazena v síti CzechTourism 

a  působí na území Královéhradeckého kraje, na podporu jejich činnosti, dle přílohy 
č. 1 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí daru turistickým informačním centrům, která jsou zařazena v síti CzechTourism 

a působí na území Královéhradeckého kraje, na podporu jejich činnosti v celkové výši 
1.080.000,- Kč, dle přílohy č. 1 usnesení 
, financování proběhne v rámci schváleného rozpočtu kapitoly 11 cestovní ruch pro rok 2010 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit poskytnutí daru turistickým informačním centrům, dle přílohy č. 1 usnesení 
  termín: 15.10.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/739/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Regionální inovační strategii Královéhradeckého kraje uvedenou v příloze 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválení  

Regionální inovační strategie Královéhradeckého kraje ve znění uvedeném v příloze 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  termín: 17.06.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/740/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    ustavení "Krajské energetické skupiny" pro energetiku ve složení dle přílohy č. 1 důvodové 

zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2010  

   

 



 

34 

 

USNESENÍ RK/13/741/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    nabídku a obsah prezentace Královéhradeckého kraje dle přiložené důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    konání prezentace v uvedeném termínu a rozsahu na Staroměstském náměstí v Praze -

financováno ze schválených prostředků kapitoly 11 cestovní ruch pro rok 2010, ve  výši 
max. 100.000 Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.08.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/742/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    výsledek jednacího řízení bez uveřejnění dle  § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, v platném znění na stavební práce II/318 a II/321 Častolovice -
Solnice - RŽK (rekonstrukce živičného krytu) včetně rozšíření, viz přílohy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    cenovou nabídku a uzavření dodatku se zhotovitelem stavby M-Silnice a.s. ke smlouvě 

č. 13-1/SOD/2010/002 na stavební práce II/318 a II/321 Častolovice - Solnice - RŽK včetně 
rozšíření. Dle evidenčního listu stavby č. 1 dojde k méněpracím ve výši 9.653.164 Kč 
a k vícepracím ve výši 9.499.417,70 Kč vč. DPH. Celková cenová nabídky za stavbu 
bude oproti původní ceně 147.240.132,00 Kč ve výši 147.086.385,87 Kč, viz přílohy. Stavba 
je hrazena ze zvláštního účtu Ministerstva financí ČR 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 18.06.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/743/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení RK/8/470/2010 ze dne 14.04.2010 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    záměr zpracování projektové dokumentace a doplnění orientačního systému v budově 

Regiocentra-Nový pivovar dle důvodové zprávy 
III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s převedením finančních prostředků z rezervy kraje do kapitoly 50 pro odvětví činnost 

krajského úřadu ve výši 150 tis. Kč na zpracování projektové dokumentace v úrovni vypsání 
veřejné zakázky na doplnění orientačního systému dle důvodové zprávy 

IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat zvýšení kapitoly 50 o částku 150 tis. Kč pro odvětví činnost krajského úřadu 
2. změnou rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 z rezervy kraje 

   termín: 30.06.2010  
  

 



 

35 

 

 2. Mgr. Liboru Košťálovi MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, 
zajistit realizaci záměru 

   termín: 30.09.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/13/744/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh výběrové komise pro veřejnou zakázku malého rozsahu v souladu s ustanovením 

§ 12 odst. 3 a § 6 zákona č. 137/2006 Sb.  o veřejných zakázkách, zajištění servisu a dodávek 
materiálu pro kopírovací stroje pro potřebu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
na zrušení veřejné zakázky 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zrušení veřejné zakázky na zajištění servisu a dodávek materiálu pro kopírovací stroje 

pro potřebu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi MBA,  vedoucímu odboru kancelář ředitele  

zajistit splnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
  termín: 30.06.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/745/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu o posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu "Pořízení osobních 

počítačů pro Královéhradecký kraj" 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 1. o vyřazení uchazeče DATECO, s.r.o. se sídlem Praha 14, Koberkova 1061 
 2. o přidělení veřejné zakázky společnosti CS Praha, s.r.o., se sídlem Praha 11, Obrovského 

402/11, jejíž nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější (cena 1.329.940,- 
Kč bez DPH) 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Martinu Kořínkovi, Ph.D., vedoucímu odboru informatiky 

informovat uchazeče o přijatém usnesení 
  termín: 15.06.2010  

   

IV.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem příslušné smlouvy 
  termín: 15.07.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/746/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zahraniční služební cestu Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

Ing. Josefa Táborského, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, Ing. Vladimíra 



 

36 

 

Dernera, 2. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, Helmuta Dohnálka, 3. náměstka 
hejtmana Královéhradeckého kraje, Josefa Ješiny, člena Rady Královéhradeckého kraje, 
Ing. Jana Tippnera, člena Rady Královéhradeckého kraje, PharmDr. Jany Třešňákové, 
členky Rady Královéhradeckého kraje, Ing. Miroslava Uchytila, člena Rady 
Královéhradeckého kraje, Bc. Rudolfa Duse, vedoucího Odboru kancelář hejtmana, 
Ing. Miroslava Vrby, vedoucího Odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, Ing. Kláry 
Dostálové, ředitelky Centra EP, Michala Bráta, tajemníka hejtmana Královéhradeckého 
kraje, Mgr. Jiřího Hošny, oddělení tiskové, Jany Příhodové, asistentky hejtmana 
Královéhradeckého kraje, Ing. Lucie Tulejové, asistentky 3. náměstka hejtmana 
Královéhradeckého kraje, Mgr. Kateřiny Kupečkové, oddělení mezinárodních vztahů 
a Ing. Romana Klímy, oddělení evropských grantů do Polska v termínu 22.-23.06.2010 

 2. zahraniční služební cestu Ing. Josefa Táborského, 1. náměstka hejtmana 
Královéhradeckého kraje, Ing. Vlasty Kratochvílové, vedoucí oddělení cestovního ruchu 
a Ing. Stanislava Sedláčka, předsedy představenstva Krajské hospodářské komory 
Královéhradeckého kraje do Lotyšska v termínu 27.-30.06.2010 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zahraniční služební cestu  Ing. Kláry Dostálové, ředitelky Centra EP a JUDr. Ivany Křečkové, 

ředitelky Krajského úřadu Královéhradeckého kraje do Bruselu v termínu 01.-02.06.2010 
 

 
 
USNESENÍ RK/13/747/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/8/472/2010 ze dne 14. 4. 2010 v části 

I. následovně: 
I. s c h v a l u j e  
poskytnutí finančních darů  z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo 
kraje (2010) ve výši: 

 1. 10.000 Kč Rodičovskému Centru Domeček o. s. (IČ 27040208) na částečnou úhradu 
nákladů spojených se zakoupením nového počítače pro činnost sdružení 

 2. 30.000 Kč Tělocvičné jednotě Sokol Chlumec nad Cidlinou (IČ 70829659) na pořádání 
29. ročníku volejbalového turnaje Chlumecké volejbalové léto 

 3. 20.000 Kč Svazu tělesně postižených v České republice, o. s. Krajské organizaci 
Královéhradeckého kraje (IČ 70901481) na činnost krajské organizace 

 4. 40.000 Kč občanskému sdružení Novobydžovský čtverec - klub přátel historických vozidel 
(IČ 26630061) na pořádání 15. ročníku závodu auto-moto veteránů 

 5. 30.000 Kč Městu Police nad Metují (IČ 00272949) na vydání publikace Hvězda 
a Broumovské stěny 

 6. 20.000 Kč občanskému sdružení Život bez bariér (IČ 26652561) na pořádání benefičního 
festivalu Klášter žije! 

 7. 10.000 Kč TJ Sokol Dřevěnice (IČ 44479352) na pořádání XV. ročníku národního turnaje 
Českého hnutí speciálních olympiád v přehazované 

 8. 40.000 Kč Fotbalovému klubu Chlumec nad Cidlinou (IČ 45981051) na zabezpečení 
činnosti mládežnických týmů klubu 

 9. 30.000 Kč Happy Time - sdružení (IČ 26678217) na pořádání Sportovních her MŠ 2010  
v Královéhradeckém kraji 

 10. 6.000 Kč občanskému sdružení MARE NOSTRUM (IČ 22823212) na realizaci projektu 
MARGARON GLACENSIS (Kladská perla) dle žádosti o finanční podporu 
 



 

37 

 

 11. 25.000 Kč Klubu českého pohraničí, o. s. (IČ 44225482) na pořádání pietního shromáždění 
občanů u památníku obětí pochodu smrti z koncentračního tábora Gross Rosen 
v Choustníkově Hradišti (1945) v roce 2010 

 12. 40.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů Záhornice (IČ 67438202) na úhradu nákladů 
spojených se zajištěním oslav 105. výročí SDH, 330. výročí obce a srazu rodáků 

 13. 15.000 Kč Královéhradeckému krajskému sdružení Českého svazu tělesné výchovy 
(IČ 70926069) na částečnou úhradu výdajů spojených se slavnostním vyhlášením 
nejúspěšnějších sportovců roku 2009 

 14. 20.000 Kč Regionálné obci Slovákov v Hradci Králové (IČ 22874887) na realizaci projektu 
Slovensko-český dožínkový veniec – Den slovenské kultury 

 15. 20.000 Kč Svazu důchodců České republiky, o. s. Městské organizaci Dvůr Králové 
nad Labem (IČ 72026952) na činnost sdružení v roce 2010 

 16. 25.000 Kč Obci Vlčkovice v Podkrkonoší (IČ 00278459) na vydání publikace Vlastivěda 
obce u příležitosti oslav 600. výročí první zmínky o obci 

 17. 100.000 Kč Římskokatolické farnosti - děkanství Broumov (IČ 46503811) na úhradu 
nákladů spojených s opravou elektroinstalace v děkanském kostele sv. Petra a Pavla 
v Broumově 

 18. 15.000 Kč Tělocvičné jednotě Sokol Chlumec nad Cidlinou (IČ 70829659) na pořízení 
hokejbalové výstroje pro dorostence 

 19. 50.000 Kč Nadaci pro rozvoj v oblasti umělé výživy, metabolismu a gerontologie 
(IČ 61222291) na úhradu nákladů spojených s realizací Edukační stáže zdravotních sester 
v Holandsku v roce 2010 

 20. 10.000 Kč Romské komunitní centrum Náchod (IČ 26663287) na pořádání Mezinárodního 
dne Romů 

 21. 25.000 Kč Obci Smidary (IČ 00269549) na organizační zajištění akce Odemykání Javorky 
 22. 10.000 Kč Obci Hřibiny - Ledská (IČ 00579271) na pořádání srazu rodáků obce včetně 

vysvěcení znaku a vlajky obce 
 23. 100.000 Kč Martinu Kráčalíkovi (IČ 67346600) na částečnou úhradu nákladů spojených 

s pořádáním světového poháru ve freestyle snowboardingu Quiksilver Snow Jam 
 24. 15.000 Kč Středisku amatérské kultury Impuls (IČ 00361488) na zabezpečení 

Ceny hejtmana Královéhradeckého kraje v rámci Krajské soutěže amatérských filmů 2010 
 25. 25.000 Kč Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, 

Vocelova 1338 (IČ 00175790) na částečnou úhradu nákladů spojených s pořádáním 
zábavně - soutěžní akce Den pro vás, aneb jak se co dělá a dělat se má 

 26. 30.000 Kč Základní škole a Mateřské škole, Pecka, okres Jičín (IČ 60114011) na pořádání 
oslav 100. výročí otevření současné budovy školy 

 
 

 
USNESENÍ RK/13/748/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 

zastupitelstvo kraje (2010) ve výši: 
  a) 40.000 Kč Rychnovskému dětskému sboru Základní umělecké školy v Rychnově 

nad Kněžnou (IČ 46461884) na pořádání XX. celostátní přehlídky dětských pěveckých 
sborů v Rychnově n. K. 
 



 

38 

 

  b) 45.000 Kč společnosti TV NÁCHOD s.r.o. (IČ 60912103) na tvorbu dokumentárního 
filmu o českých krajanech žijících v ukrajinské Volyni 

  c) 50.000 Kč Městu Hronov (IČ 00272680) na částečnou úhradu nákladů spojených 
s pořádáním 80. ročníku festivalu Jiráskův Hronov 

  d) 10.000 Kč společnosti A - PRESS, s.r.o. (IČ 45538395) na pořádání 13. ročníku 
fotografické soutěže PRIMA PRVŇÁK pro děti, které půjdou do 1. třídy nebo ji  
v daném roce navštěvují 

  e) 15.000 Kč Tělocvičné jednotě Sokol Chlumec nad Cidlinou (IČ 70829659) na úhradu 
nákladů spojených s výměnou akumulačních kamen v herně stolního tenisu 

  f) 50.000 Kč občanskému sdružení Old racing club ORC Dvůr Králové nad Labem 
(IČ 64203492) na pořádání mezinárodních závodů historických závodních motocyklů 
a sidecarů pod názvem Královédvorský okruh o cenu Františka Šťastného 2010 

  g) 5.000 Kč Klubu chovatelů německého krátkosrstého ohaře (IČ 49369954) na pořádání 
24. ročníku memoriálu J. Steinitze 

  h) 50.000 Kč Městu Jičín (IČ 00271632) na úhradu výdajů spojených s pořádáním 
Valdštejnských slavností 2010 

  i) 10.000 Kč Obci Mostek (IČ 00278157) na pořádání oslav 450. výročí první zmínky 
o obci 

  j) 20.000 Kč Svazu tělesně postižených v České republice, o.s. okresní organizaci Jičín 
na činnost okresní organizace v roce 2010 

  k) 20.000 Kč občanskému sdružení Evropa Union Broumov (66288151) na vydávání 
Broumovských novin v roce 2010 

  l) 40.000 Kč Českému svazu bojovníků za svobodu, o. s. (IČ 00442755) pro okresní 
výbor Jičín na vydání publikace k 65. výročí 2. světové války pod názvem Novopačáci 
v odboji 

  m) 20.000 Kč Městu Lázně Bělohrad (IČ 00271730) na organizační zajištění 
akce Otevření lázeňské sezóny 2010 

  n) 10.000 Kč občanskému sdružení ProPřepychy o.s. (IČ 22826203) na pořádání kulturní 
a společenské akce Vzpomínka na Karla Pšeničného 

  o) 10.000 Kč Centru handicapovaných lyžařů, o.s. (IČ 26533782) na činnost občanského 
sdružení v roce 2010 

  p) 20.000 Kč Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – krajskému sdružení hasičů 
Královéhradeckého kraje (IČ 71175083) na pořádání krajského kola hasičské 
soutěže Plamene a dorostu 

  q) 10.000 Kč Dětskému domovu, základní škole a školní jídelně, Dolní Lánov 240 
(IČ 60153270) na pořádání turnaje v plážové přehazované v roce 2010 

 2. poskytnutí finančního daru z rozpočtu ostatních běžných výdajů kapitoly 18 - zastupitelstvo 
kraje (2010) ve výši 20.000 Kč Občanskému sdružení SOUŽITÍ - JAROMĚŘ 
(IČ 26641704) na úhradu nákladů spojených s pořádáním Romského festivalu v Josefově, 
zejména na občerstvení a zajištění vystoupení souborů 

 3. poskytnutí drobných věcných darů nakoupených z rozpočtové kapitoly 18 - zastupitelstvo 
kraje dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 
  termín: 31.10.2010  

   

 
 

 
 



 

39 

 

USNESENÍ RK/13/749/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelové dotace Regionální 

radě regionu soudržnosti Severovýchod se sídlem v Hradci Králové ve výši 4 mil. Kč  
(3,85 mil. Kč kapitálových výdajů + 0,15 mil. Kč běžných výdajů) na pokrytí kofinancování 
projektů podnikatelských subjektů nezakládajících veřejnou podporu z Regionálního 
operačního programu prostřednictvím kapitoly 13 ze střediska vytvořeného z vratek 
předfinancování  
v roce 2010 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 17.06.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/750/2010  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, obchodní společnosti SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, 
IČ 275 02 988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 
oddíl B vložka 2548 výroční zprávu společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s. a zprávu 
o vztazích propojených osob dle § 66a odst. 9 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, obchodní společnosti SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, 
IČ 275 02 988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 
oddíl B vložka 2548 výroční zprávu společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s. a zprávu 
o vztazích propojených osob dle § 66a odst. 9 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů 

III.  u  k  l  á  d  á   
    představenstvu společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

zajistit uložení výroční zprávy a zprávy o vztazích propojených osob do sbírky listin 
  termín: 31.12.2010  

   

 
 
 
             
 
 

Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 


